ПРОЕКТ
Совет Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в некоторые решения
Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
В соответствии с Федеральным законом от 08 августа 2024 года № 289-ФЗ «О внесении изменений в Воздушный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан, Совет Нижнекамского муниципального района
РЕШАЕТ:[image: image1.jpg]

1.  Внести в решение Совета Нижнекамского муниципального района от                 18 ноября 2021 года № 71 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального земельного контроля на территории Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

в приложении к Решению:

в пункте 60 слова «частью 12 статьи 66» заменить словами «частями 12 и 12_1 статьи 66»;
абзац 3 пункта 62 изложить в следующей редакции:

«По результатам проведения выездного обследования не может быть принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ».
2. Внести в решение Совета Нижнекамского муниципального района от                     18 ноября 2021 года № 72 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства» следующие изменения:

в приложении к Решению:

в пункте 4.6.4 слова «частью 12 статьи 66» заменить словами «частями 12 и 12_1 статьи 66»;
в пункте 4.7.10 слова «частью 12 статьи 66» заменить словами «частями 12 и 12_1 статьи 66»;

пункт 4.9.5 изложить в следующей редакции:

«4.9.5. По результатам проведения выездного обследования не может быть принято решение, предусмотренное подпунктом 2 пункта 4.2.1. настоящего Положения.».

3. Внести в решение Совета Нижнекамского муниципального района от                     18 ноября 2021 года № 73 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте» следующие изменения:
в приложении к Решению:
в пункте 5.6.4 слова «частью 12 статьи 66» заменить словами «частями 12 и 12_1 статьи 66»;
в пункте 5.7.10 слова «частью 12 статьи 66» заменить словами «частями 12 и 12_1 статьи 66»;
пункт 5.9.4 изложить в следующей редакции:

«5.9.4. По результатам проведения выездного обследования не может быть принято решение, предусмотренное подпунктом 2 пункта 5.2.1. настоящего Положения.».
 4. Официально обнародовать настоящее решение в порядке, определенном Уставом Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, а также разместить на официальном сайте Нижнекамского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка.

Глава Нижнекамского

муниципального района                                                                                  Р.Х. Муллин